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Indledning
Midt- og Vestsjællands Politi skaber tryghed og sikkerhed for borgerne, og den opgave

løses bedst i et tæt samarbejde med kommunerne og de mange samarbejdspartnere i

lokalsamfundene.

Dedikerede medarbejdere hos kommunerne bakker op om politiets indsats for at

opretholde ro, orden og sikkerhed for borgerne i Midt- og Vestsjælland. De senere år

har vi blandet andet arbejdet tæt sammen om indsatsen mod bandekriminalitet,

indbrud og den utryghedsskabende adfærd i det offentlige rum, ligesom vi har styrket

den fælles indsats for udsatte borgere med psykiske udfordringer.

Tak for samarbejdet i 2022. Midt- og Vestsjællands Politi ser frem til de mange nye

opgaver, der venter forude, og som skal løses i et fortsat godt samarbejde mellem

politi og kommuner.

Samarbejdsplan
Hvert år udarbejder Midt- og Vestsjællands Politi efter dialog med kredsrådet en plan

for samarbejdet mellem politiet og kommunerne, andre offentlige myndigheder,

interesseorganisationer og det øvrige lokalsamfund i politikredsen. Samarbejdsplanen

indeholder fælles indsatsområder og danner blandt andet rammen for de konkrete

indsatser, der skal udmøntes i lokalrådsregi.

Kredsråd
Kredsrådet består af politidirektøren og borgmestrene fra kredsens 10 kommuner. I

kredsrådet sættes den strategiske retning for samarbejdet. Kredsrådet udpeger de

indsatsområder, som politiet, kommunerne og øvrige relevante samarbejdspartnere

skal have særligt fokus på i det kommende år.

Kredsrådet drøfter politiets forskellige opgaver og udviklingen i kriminaliteten. Hvis der

skulle opstå et behov for at sætte ind over for konkret opståede problemer, eller hvis

der skal etableres større indsatsområder med koordinering mellem politiet og

kommunerne, kan kredsrådet tage stilling hertil.

Kontaktudvalg
I kontaktudvalget sidder en repræsentant fra hver kommune samt sekretariatschefen

og en politiinspektør fra Midt- og Vestsjællands Politi. Kontaktudvalget varetager

sekretariatsfunktionen for kredsrådet.

Lokalråd
Alle 10 kommuner i politikredsen har et lokalråd, der består af repræsentanter fra

politiet, kommunen og lokalsamfundet. I lokalrådet mødes politiet, kommunen og

lokalsamfundet i et struktureret samarbejde, hvor der samarbejdes om at finde fælles

løsninger på lokale udfordringer, ligesom der udveksles informationer, som kan

fremme samarbejdet og optimere opgaveløsningen.

FORORD 



STÆRKE LOKALRÅD 

Lokalrådene arbejder med den konkrete udmøntning af udvalgte

dele af samarbejdsplanens indsatsområder, som lokalrådet finder

relevante for politikredsens kommuner.

Lokalrådet i den enkelte kommune er med til at håndtere

kriminalitetsbekæmpelsen i kommunen og udmønte

kriminalpræventive tiltag lokalt. Det sker i samarbejde mellem politi,

kommune, lokale myndigheder, institutioner, foreninger,

tryghedsambassadører og andre relevante repræsentanter for

lokalsamfundet.

Lokalrådene er vigtige aktører i arbejdet med det nære, som optager

borgerne i lokalområderne, og de går i dialog med borgerne, bl.a. i

forbindelse med afholdelse af borgermøder. Alle 10 kommuner i

politikredsen bakker op om lokalrådsarbejdet og har et lokalråd, og

der arbejdes kontinuerligt med at sikre det bedst mulige samarbejde

i lokalrådene.



STÆRKT FOKUS PÅ FOREBYGGELSE AF INDBRUD
Indbrud skaber utryghed både hos de borgere, det går ud over, og hos andre, der bor i området.

Indbrud er derfor også i 2023 et opmærksomhedspunkt for lokalrådene i alle kommuner. Midt-

og Vestsjællands Politi vil i 2023 fortsætte den bredspektrede indsats, som har skabt gode

resultater igennem de seneste år.

”Bo Trygt” partnerskabet mellem Greve og Solrød kommuner og politikredsen fortsætter i 2023.

Partnerskabet omfatter en række konkrete aktiviteter, der over en årrække skal nedbringe

antallet af indbrud, øge trygheden og styrke nabofællesskabet i de to kommuner.

Politikredsens lokalbetjente holder derudover foredrag om indbrudssikring og nabohjælp, blandt

andet på borgermøder og i grundejerforeninger. Endvidere sættes fokus på muligheden for at

tippe politiet, hvis man ser noget mistænkeligt i sit lokalområde. Lokalbetjentene laver som

udgangspunkt også tryghedsopfølgninger til alle borgere, der har haft indbrud med henblik på at

følge op på eventuelle spørgsmål og vejlede om indbrudssikring.

Politiet fortsætter også med at rykke ud indenfor 24 timer efter borgerens anmeldelse om

indbrud som følge af de nye politigarantier.



Hver ulykke er én for meget, og færdselssikkerhed er et væsentligt

indsatsområde i samarbejdet mellem kommunerne og politiet. Formålet med

dette indsatsområde er ved en bred og tværmyndighedsmæssig indsats at

nedbringe antallet af færdselsuheld og i særdeleshed færdselsuheld med

alvorlig personskade eller dødelig udgang.

Der arbejdes løbende på at forbedre trafiksikkerheden sammen med

kommunerne. For eksempel starter politikredsens og kommunernes

mødeforum om trafiksikkerhed op igen i 2023 efter et par års pause som følge

af covid-19.

Kredsen agerer løbende på de udfordringer de bliver opmærksomme på, fx

trafiksikkerhed ved skolerne eller knallertkørsel til ulempe, som skaber

utryghed for de omkringboende borgere. Borgerne i politikredsens kommuner

vil også i 2023 via løsningen ”Bestil en betjent” have mulighed for at bestille

en færdselskontrol eller gøre politiet opmærksom på færdselsrelaterede

problemer.

SAMMEN OM TRYGHED OG SIKKERHED I 

TRAFIKKEN



Når borgerne oplever handel med narkotika i deres lokalområde, kan det skabe

stor utryghed. Derfor er handel med narkotika på gadeplan fortsat et fælles

indsatsområde i 2023.

Politiet er løbende i dialog med bl.a. kommuner, institutioner, boligselskaber,

lokalråd og tryghedsambassadører om problemet og herunder om, hvordan der

kan sættes ind med størst mulig effekt. Politikredsen følger også løbende op på de

tip, som modtages fra borgerne om handel med narkotika.

Politikredsen vil i 2023 fortsætte indsatsen ikke mindst i forhold til narkotikasalg

ved relevante skoler og uddannelsesinstitutioner, hvor man i henhold til de nye

politigarantier skal rykke ud, når der er tale om åbenlyst salg af narkotika.

Det vil i 2023 som tidligere år også være muligt at få politikredsens narkohunde på

kontrolbesøg på politikredsens skoler og uddannelsesinstitutioner, hvilket vurderes

at have en præventiv effekt, ligesom det også konkret fører til, at der beslaglægges

narkotika.

HANDEL MED NARKOTIKA PÅ GADEPLAN



UNGES FESTER I DET OFFENTLIGE RUM

Særligt i sommermånederne får politiet en del henvendelser fra borgere, der

følger sig generet af unge mennesker, der forsamles og holder fest i det

offentlige rum, f.eks. i parker, på strande eller i parkeringshuse til gene for de

omkringboende.

Politiet er løbende i dialog og samarbejder med kommuner, SSP, naboer og

ikke mindst de unge selv om de gener, de unges fester skaber for de borgere,

der bor i områderne og om mulige løsninger på problemet.

Politikredsen og kommunerne har haft fokus på dette indsatsområde i flere år. I

2022 er det politikredsens vurdering, at udfordringen har været mindre end

normalt, så det mangeårige fokus har virket.

I 2023 vil politikredsen i samarbejde med enkelte kommuner ligeledes

fortsætte arbejdet med at revidere retningslinjerne for, hvordan de unge må

opholde sig i parkerne, så det giver mindst mulig gene for naboerne til - og de

øvrige brugere af - parkerne.



PSP-samarbejdet er et samarbejde mellem Politi, Socialforvaltning og

Psykiatri. Gennem PSP-samarbejdet koordinerer myndighederne den indsats,

der ydes over for særligt udsatte borgere med psykiske lidelser,

misbrugsproblemer eller andre former for sociale problemer.

PSP-samarbejdet har eksisteret i en årrække og er organiseret med en PSP-

gruppe i hver af politikredsens kommuner. Dertil har politikredsen etableret en

særlig kredsdækkende enhed. Enheden er bygget op omkring en central PSP

koordinator, som sikrer, at de borgere, der oftest figurerer i politiets

døgnrapporter med særlige psykiske eller sociale udfordringer, får særlig

opmærksomhed, uanset i hvilken politikreds den pågældende borgers

handlekommune ligger. Erfaringerne med indsatsen har været særdeles

positive, hvorfor indsatsen videreføres i 2023.

I 2023 ønsker politikredsen derudover at øge samarbejdet og dialogen med

de forskellige botilbud, der ligger i kredsens kommuner, og hvor politikredsen

oplever, at der er udfordringer.

PSYKISK SYGE OG  UDSATTE BORGERE



En central del af samarbejdet mellem politiet og kommunerne er politiets synlige og

tryghedsskabende tilstedeværelse i lokalsamfundene. Politiet følger med i, hvad der

optager borgerne, og hvordan tryghedsniveauet udvikler sig i de enkelte kommuner.

Politiet er jævnligt til stede på borger- og beboermøder, hvor der lyttes til borgernes

opmærksomhedspunkter og bekymringer. Tilsvarende er politiet løbende i dialog

med foreningslivet.

Politikredsens lokalbetjente arbejder for at skabe relationer til lokalsamfundet, bl.a.

gennem samarbejde med lokalrådet, tryghedsambassadører, virksomheder og

foreningslivet. Politiet laver ‘tryghedsopfølgninger’, hvor politiet kontakter borgerne i

tilfælde, hvor der er behov for ekstra politimæssig opfølgning eller vejledning på

baggrund af borgerens første henvendelse til politiet, eksempelvis i forbindelse med

et indbrud eller andre former for utryghedsskabende eller intimiderende oplevelser.

Endvidere bidrager initiativet ”Bestil en betjent” til, at borgerne kan rekvirere politiet

til foredrag om tryghedsrelaterede emner.

LOKAL TILSTEDEVÆRELSE



SAMARBEJDE OM 

KRIMINALITETSFOREBYGGELSE

Politikredsen, kommunerne og øvrige samarbejdspartnere samarbejder om mange

områder med et kriminalitetsforebyggende sigte. I løbet af 2022 har der blandt andet

været fokus på følgende områder:

• Den forebyggende indsats mod bandekriminalitet, der løbende udvikles i tæt

samarbejde med andre vigtige interessenter i lokalområdet.

• Forebyggelse af vold og krænkelser i nære relationer og mellem parter der kender

hinanden, eksempelvis på bosteder og behandlingsinstitutioner.

• Forebyggelse af IT kriminalitet, herunder ulovlig billeddeling, rettet mod unge.

Formålet er at skærpe de unges opmærksomhed, så de bedre kan beskytte sig

mod tyveri af data, falske mails og ulovlig deling af billeder, både overfor IT-

kriminelle med onde hensigter og overfor andre unge.

• Forebyggelse af bedrageri rettet mod ældre borgere ved på møder mv. at oplyse

om, hvordan de ældre skal forholde sig for at undgå at blive udsat for bedrageri.

Disse emner vil politikredsen sammen med relevante samarbejdspartnere også have

fokus på i 2023, ligesom det være muligt at sætte fokus på nye områder, hvis der

opstår særlige kriminalitetsrelaterede udfordringer i løbet af 2023.
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